
sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

PORTARIA Nº 004/2024 

 

Dispõe sobre calendário segundo trimestre/semestre 
para desenvolvimento das atividades no ano de 2024 
do Consorcio Público Interfederativo de Saúde da 
Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – 
Portal do Sertão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

Resolve: 
Art. 1º - Regulamentar os dias específicos em que a Policlínica Regional de Saúde de Feira de 
Santana, mantida Pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana – Portal do Sertão não atenderá ao Público, conforme tabela abaixo: 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES PARA O SEGUNDO TRIMESTRE E SEMESTRE - 
ANO 2024  

 MÊS DATA MOTIVO 

 
ABRIL 

19 Micareta de Feira de Santana (compensar durante o mês) 

21 Feriado Nacional – Tiradentes (domingo). 

 
 

MAIO 

01 Feriado Nacional – Dia do Trabalhador. 

30 Feriado Nacional - Corpus Christi. 

31 Fechado para atendimento ao público – compensado com 
distribuição do número de atendimentos no decorrer do mês de 
maio. 

 
JUNHO 

21 Recesso Junino. 

24 Feriado Municipal – São João. 

JULHO 02 Feriado Estadual – Independência da Bahia. 

 26 Feriado Municipal – Dia da Padroeira de Feira de Santana. 

AGOSTO -  

SETEMBRO 07 Feriado – Independência do Brasil (sábado). 

 
OUTUBRO 

12 Feriado Nacional – Padroeira do Brasil e Dia das Crianças (sábado). 

28 Feriado – Dia do Servidor Público. 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED877E59A422A377EB07982E2274F9A4



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 
 

NOVEMBRO 

02 Feriado Nacional – Dia de Finados (sábado). 

15 Feriado Nacional – Proclamação da República. 

20 Feriado Nacional – Dia da Consciência Negra. 

 25 Feriado Nacional – Dia de Natal. 

DEZEMBRO De 26/12 a 
09/01/2025 

Férias Coletivas para os funcionários da Policlínica Regional em 
Feira de Santana. 
 

 

 

Feira de Santana, 23 de fevereiro de 2024. 

 
_____________________________________  

Valcyr Almeida Rios.  
Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED877E59A422A377EB07982E2274F9A4


		2024-02-23T16:06:58-0300




